Et quando littera substantialis prima fuerit aliqua gut-
turalium illa etiam subscribitur per patha, vt **מַשְׁׂעִיר** id est
stare

VINCI VENITUR AD
DE SALAMANCA

SECUNDI LIBRI

flare faciam. Item hoc futurum aliquando recipit in principio litteram he accidentalem preteriti supradicti. ut Psal. 114. וְלֹא יִשְׁעַי idest & me salutum faciet. Aliquando etiam littera substantialis media scribitur per cere loco chiriqu, & excluditur iod ex medio. ut Genesim primo וְגָדָל אֱלֹהִים idest & diuisit deus, & alibi scriptus. Nonnunquam praeterea in numero plurali littera media scribitur cum sua loco chiriqu excluso iod ex medio. ut primi Regum. 31. וְרַקְבָּה פְּלִשְׁתִּים idest irrueruntque philistini. pro quo debuit esse etiam quod etiam sit cum cōponitur pronominis. ut primi Regum. 17. יְשֻׁלָּם הַמֶּלֶךְ idest diuitem faciet illum rex. pro quo debuit esse.

¶ Imperativo modo.

¶ Iste modus habet he in principio sicut praeteritū indicatiū, & scribitur cum patha, sed littera media in secunda persona singulari masculina & plurali feminina plerunque scribitur cum cere, & excluditur iod ex medio. In aliis vero personis eadem littera media scribitur cum chiriqu & non abicitur iod, hoc modo.

¶ Feminina. Masculina.

vel הַפְּקִידָה Fac visitare.
הַפְּקִידָו Facite visitare.

Et quando littera media fuerit aliqua quatuor gutturalium, scribenda est cum patha. ut secundi Regum. II. מִלְחָמָה idest conferta bellum tuum. Et aliquando in secunda persona singulari masculina littera media scribitur cum cęgol. ut primi Paralipponi. 21. רַעֲנֵן idest fac transfere nunc. Et nonnunquam eadem persona scribitur

CAP. NONVM.

תְּבִיא עֲלֵיכֶם יְהוָה idest induc super eos. Et quandoque scribitur cum patha loco cere, ut Psal. 5. לְפָנֵי יְהוָה idest dirige in conspectu meo viam tuam. Idem quoque modus aliquando scribitur cum he in fine. ut Hier. 18. תְּקַשֵּׁבָה וְתַהֲרָה idest audi domine.

¶ Infinitivo modo.

¶ Iste etiam modus recipit he in principio, & littera substantialis media scribitur cum cere sine chiriqu & iod, hoc modo הַפְּקִידָה vel הַפְּקִידָה idest facere visitare. Aliquando etiam he addita scribitur cum chiriqu. ut Esaiæ. 31. בְּסָחָר וְרַכְיָל בְּסָחָר idest protegere & liberare transire & salvare, & alia ad hunc modum. ¶ Per hunc quoque infinitum supplentur gerundia & modus substantiū praepositis illis quatuor litteris subscriptis cum seu, & non variatur primum pūctus vocalis insinuatus. Et in tali casu aliquando he addita in principio insinuatus excluditur, & prædictæ litteræ scribuntur cum patha vel cameç. ut Psalmio. 25. לְשָׁמֶן בְּקָול תָּזְדָּה idest ad audiendam vocem laudis. Et alia similiter.

¶ Passiva voce, indicatiū modo, tempore preterito.

Vox passiva tertie conjugationis non habet significationem transitum, sed ad modum vocis passuae primæ conjugationis, habet tamē he in principio subscriptum cum siue vel cum cameç proferendo ut cholem, hoc modo הַפְּקִידָה vel הַפְּקִידָה Exemplum primi.

G. F.

VINCIERODA
DE SALAMANCA

SECUNDI LIBRI

¶ Fœminina. Masculina.

הַפְּקָדָה	הַפְּקָד	Visitatus vel.ta.fuit.
הַפְּקָדָת	הַפְּקָדָת	Visitatus vel.ta.fuisti.
הַפְּקָדָתִי	הַפְּקָדָתִי	Visitatus vel.ta.fui.

¶ Plurali numero.

הַפְּקָדָוֹת	הַפְּקָדָוֹת	Visitati vel.te.fuerunt.
הַפְּקָדָם	הַפְּקָדָם	Visitati vel.te.fuistis.
הַפְּקָדָנוּ	הַפְּקָדָנוּ	Visitati vel.te.fuimus.

Sed quando littera substantialis prima est aliqua quatuor gutturalium, he accentualis in principio posita aliquid scribitur cum cameç, & gutturalis praedicta scribenda est cum cameç chateph, vt יְמִינֵךְ idest statutus est. Itē in fine clausulæ littera substantialis media scribitur cum cameç loco seu & cum accentu in eadē. vt הַפְּקָדָוֹת

¶ Tempore præsentis.

¶ Hoc tempus circumloquimur per participium habens in principio he cum sureq vel cum cameç pro cholem, hoc modo.

¶ Fœminina. Masculina.

הַפְּקָדָה	Qui vel que visitatur.
הַפְּקָדָת	Qui vel que visitatur.

¶ Tempore futuro.

¶ Futurum indicatiū modi vocis passiuæ habet litteras accidentales in principio subscriptas cum sureq vel cum cameç chatheph pro cholem, hoc modo אֲפָקָד vel אֲפָקָdot idest visitabor.

Fcc.

CAP. NONVM.

¶ Fœminina. Masculina.

תוֹפְּקָדָה	תוֹפְּקָד	Visitaberis.
תוֹפְּקָדָת	תוֹפְּקָדָת	Visitabur.

¶ Plurali numero.

נוֹפְּקָדָה	נוֹפְּקָדָה	Visitabimur mascl.sce.
תוֹפְּקָדָנָה	תוֹפְּקָדָנָה	Visitabimini.
תוֹפְּקָדָתָה	תוֹפְּקָדָתָה	Visitabuntur.

Et quando littera substantialis prima fuerit aliqua ex quatuor gutturalibus, litteræ accidentales huius futuri scribuntur cum cameç, & praedicta littera prima cum cameç chateph pro cholem. vt Leuitici. 16. יְמִינֵךְ idest statutus est statutus viius. & Esdræ decimo. יְמִינֵךְ idest destruatur omnis substantia eius. & cætera.

¶ Imperatiuo caret.

¶ Infinitiu modo.

¶ Iste modus recipit he additam in principio subscriptam cum sureq vel cum cameç chateph pro cholem, & substantialis media venit cum cere, hoc modo הַפְּקָד vel idest visitari. Infinitius namque iste frequentius in iacra scriptura venit he subscripta cum cameç chateph pro cholem. vt Ezechielis. 16. וְרַמְלָחַת לְאַבְּכָלָת וְרַחֲצָת לְאַחֲלָת idest salita non es salita & inuoluta non es inuoluta. pro quo noster interpres posuit, nec sale salita, nec inuoluta panis. Habet etiam iste infinitius aliquando he additam infine. vt Ezechielis. 32. וְרַחֲצָת וְרַמְלָחַת אֶת עֲרֵלִים & cætera.

G 2 Fcc.

VINIVERSITAD
DE SALAMANCA

SECUNDI LIBRI

¶ Participium vocis passiuæ.

¶ Fœminina. Masculina.

מַוְפָּקֵד Qui vel que visitat.
מַוְפָּקִידם Qui vel quævisitant

Sed aliquando hoc participiū habet he præteriti post mem. vt Ezechielis. 46. לְאֶרְבָּעַת מַהֲקָצֹות idest ad quattuor illa angulata, pro quo nos habemus , mensuræ vniuersitatis quattuor. Et quando littera substancialis media fuerit aliqua ex quattuor gutturalibus, littera mem accidentalis venit cum cameç , & substancialis prima cum cameç hateph . vt Ezechielis. 29. עַיִם מְחֻרְבֹּת בְּגַתְקָה idest inter vrbes destructas &c.

¶ Cap. decimū de quarta verborum hebraicoruñ conjugatione tam in voce actua quam in passiuâ.

¶ Varta conjugatio ideo superioris dicta est verbum quadratum, quia quattuor habet litteras substanciales in prima verbî positione, estque duarum syllabarū verbum, quarum prior scribitur cum puncto cholem & littera vau ociosa , secunda vero cum puncto patha , hoc modo יְמַנֵּס idest exaltauit . Ad hanc vero conjugationem plerunque pertinent verba dicta imperfecta , quæ etiam in prima conjugatione sunt monosyllaba , vt רָוֵם idest leuauit בְּקָרָב idest surrexit . Et quando tale verbum venit ad quartam conjugationem, secunda eius syllaba frequenter scribitur cum çcre, hoc modo קְוִמְמָת idest eleuauit . Hec quoque conjugatio est eorum verborum in quibus secunda littera geminatur, vt בְּדָר idest mensis est. Et tunc verbum quadratum scribitur cum patha vel çre in

CAP. DECIMVM.

re in secunda syllaba, & in eo non sunt nisi tres litteræ substanciales, quia vau est ibi vocalis & ociosa. In superioribus vero verbis huius conjugationis etiam littera vau est de substanciali verbî, vt patuit ex eorum primitiis primæ conjugationis. Patet ergo, quod ad hanc conjugationem raro pertinent nisi verba monosyllaba primæ conjugationis, vel geminantis secundam litteram. Et si aliquando alia verba ad eam veniant, tunc sole tres litteræ sunt substanciales , & secunda earum syllaba scribitur cum patha vel çere in prima positione, sed indiscursu conjugationis semper eadem secunda syllaba scribitur cum patha, excepto in secunda persona singulari fœminina præteriti & in tercia plurali, quia scribitur cum punto seu.

¶ Activa voce, indicatiuo modo, tempore præterito.

¶ Fœminina. Masculina.

פְּקָדָה Visitauit.

פְּקָדָת Visitasti.

פְּקָדָת Visitauit mascul. vel fœ.

¶ Plurali numero,

פְּקָדָו Visitauerunt mas. l. fœ.

פְּקָדָת Visitastis.

פְּקָדָנו Visitauimus mas. l. fœ.

Et in fine clausulae seu litteræ tertiae vertitur in cameç cum accentu in eadem. vt Hieremias. 12. נְטַעֲתָם בְּמַשְׁנָה idest plantasti eos & radices niserunt.

¶ Tempore præsenti.

Hoc tēp̄ vt alias saepè dixim⁹ circuloquimur p̄ p̄cti p̄i, qđ habet meni in principio cū p̄ucto seta, hoc modo.

G 3 Fœ
DE SALAMANCA

SECUNDI LIBR I

¶ Fœminina. Masculina.

מִפְּוֹקֵד Qui vel quæ visitat.
מִפְּוֹקֵדֶת Qui vel quæ visitant.

Invenitur tamen in hoc præsenti nonnunquam vox masculina numeri singularis addita iod in fine. vt Psalmus 99. קָרְבָּן יְהָוָה id est qui accusat in secreto. Et debuerat dici. מַלְאָךְ שְׁנִי

¶ Tempore futuro.

Eius quattuor litteræ accidentales scribuntur cum seu, preter aleph primæ personæ singularis, quæ venit cum patha, vt

Fœminina. Masculina.

תְּפֻקָּה	אֲפֻקָּד	אֲפֻקָּדָה	Visitabo.
תְּפֻקָּד	תְּפֻקָּד	תְּפֻקָּדָה	Visitabis.
תְּפֻקָּדָה	תְּפֻקָּדָה	תְּפֻקָּדָה	Visitabit.

¶ Plurali numero.

תְּפֻקָּדָה	גְּפֻקָּדָה	גְּפֻקָּדָה	Visitabimus.
תְּפֻקָּדָה	תְּפֻקָּדָה	תְּפֻקָּדָה	Visitabitis.
תְּפֻקָּדָה	יְפֻקָּדָה	יְפֻקָּדָה	Visitabunt.

Et aliquando in voce fœminina secundæ & tertiae personæ scribitur cum cere, hoc modo קָרְבָּן & infine clausulae sena secundæ litteræ substantialis vertitur in cere cum accentu in eadem, vt קָרְבָּן אֲפֻקָּדָה וְפֻקָּדָה תְּפֻקָּדָה יְפֻקָּדָה

¶ Imperatiuo modo.

Huiusmodi secundæ personæ tam in singulari quam in plurali similes sunt tertii personis præteriti indicati, ut,

CAP. DECIMVM.

ut, sed earum differentia ex sententia & contextura litteræ poterit cognosci, hoc modo.

¶ Fœminina. Masculina.

פֻקָּד	פֻקָּדָה	Visita.
פֻקָּדָה	פֻקָּדָה	Visitata.

¶ Infinitiu modo.

Prens infinitiu est simile secundæ personæ singulari masculinæ præcedentis imperatiui, hoc modo קָרְבָּן id est visitare. Et ex eo supplenda sunt gerundia & subiunctiu modus per illas quattuor litteras accidentes, de quibus in prima coniugatione dictum est, & debent subscribi per seu &c.

¶ De passiuo voce.

Passiuo vox quartæ coniugationis dicitur ab hebreis verbum graue, tum ratione scripture, quia habet quinque litteras. nam super tres substantiales additur litera he in principio subiecto puncto chiriq, & post eam immediatae ponitur thau cū seu, vt colligatur ad præcedente in eadē syllaba, & littera substantialis media habet dagues, hoc modo התְּפֻקָּדָה. Visitauit se. Tum etiā ratio ne significationis, quia significat quasi passionem innatam, id est actum qui non transit communiter in aliā personā, sed potius manet in ipso agente, ita vt idem sit agens & patiens illius actus, vt קָרְבָּן id est confortatus est vel confortauit se. Nonnunquam vero haec verba reperiuntur transitiva sicut verba primæ coniugationis, vt התְּפֻקָּלָה id est orauit התְּפֻקָּעָן id est intellexit. Ali-